Comunicato Stampa
13 febbraio 2013
Stand presso la Borsa Internazionale del Turismo (BIT) di Milano

L'’Ambasciata del Giappone in Italia, in collaborazione con la sede del JNTO di Parigi, sara presente con uno
stand dedicato al Giappone alla “Borsa internazionale del turismo di Milano (BIT), la piu grande fiera
internazionale del turismo in Italia, che siterra dal 14 al 17 febbraio.

Lo stand di quest’anno vuole raffigurare la bellezza del Giappone incentrandosi sul tema dei “ciliegi”
(sakura). Inoltre, partecipano con noi all’iniziativa ben 12* fra enti locali, operatori turistici, compagnie
aeree giapponesi etc.

Lo stand dedicato al Giappone, oltre a pubblicizzare il fascino del turismo in Giappone e ad incrementare
I'interesse per i viaggi nel Paese del Sol Levante, costituira un luogo di scambio e offerta di informazioni per
promuovere lo sviluppo e la vendita di prodotti locali nipponici.

Inoltre, per la durata dell’evento, sul palco dello stand si svolgeranno dimostrazioni pratiche di shodo, sumi-
e, furoshiki, preparazione del sushi, e molto altro **.

Vi attendiamo numerosi!

Informazioni sull’evento

Date e orari: 14-17/02/2013  10:00-18:00

Luogo: Fiera di Milano (Strada Statale del Sempione, 28 - 20017)

Homepage ufficiale: http://bit.fieramilano.it

* Lista dei partecipanti:

Okinawa Convention & Visitors Bureau
Tokyo Tourism Rep

ANA

Selene Viaggi e Turismo

JTB Italy

H.1.S. Europe ltaly

Hankyu Travel/Viajes Hanshin

Miki Travel Agency lItalia

XNV R ®WNRE

Prestige Italia

10. Jalpak Internationale
11. JAL

12. Rally Nippon Foundation

** performance e dimostrazioni sul palco dello stand dedicato al Giappone (in programma)



Giovedi 14 febbraio

11:15-12:15

12:30-13:00

14:15-15:45

16:30-17:00

shodo (calligrafia)
Cerimonia d’apertura dello stand
shodo (calligrafia)

origami

Venerdi 15 febbraio

11:30-12:30

13:00-14:00

14:30-15:00

15:30-17:30

shodo (calligrafia)
sumi-e (pittura ad inchiostro di china)
origami

sushi (organizzato dalla citta di Tokyo)

Sabato 16 febbraio

10:30-11:00

11:15-12:00

12:45-13:15

14:00-15:00

16:00-17:00

shodo (calligrafia)
furoshiki

shodo (calligrafia)
vestizione kimono

vestizione kimono

Domenica 17 febbraio

10:30-11:00

11:15-12:00

13:00-14:00

15:00-16:00

17:00-18:00

shodo (calligrafia)
furoshiki

shodo (calligrafia)
karate

te giapponese



